В приказ от ____________
№ ____________________

___________   Е.А.Ткачёва
	Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 города Невинномысска Ткачёвой Елене Анатольевне
от родителя (законного представителя)

Фамилия __________________________ Имя _________________  Отчество ______________________

проживающего по адресу: г.Невинномысск, _________________________________________________
зарегистрированного по адресу: ___________________________________________________________
контактный телефон: ____________________________________________________________________
электронная почта: ______________________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка, _________________________________________________________

                                                           (фамилия, имя, отчество полностью)
________________________________________________________       «____» ____________ 20___ года рождения,
проживающего  по адресу: г.Невинномысск, ________________________________________________
в   ________    класс МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска.
Ранее обучался(-ась) в _______ классе школы № _____________________________________________
                                                                                                                 (№ школы, наименование населенного пункта)
Изучал(а) (иностранный)  ___________________________________________________________ язык.
Мать: Ф.И.О.(полностью)  ________________________________________________________________

Контактный телефон:   ___________________________________________________________________
Отец: Ф.И.О.(полностью)  ________________________________________________________________
Контактный телефон:   ___________________________________________________________________
Наличие потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _________________________________________________
                  (номер протокола и дата заключения психолого-медико-педагогической комиссии (номер и дата ИПРА)

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) _______________________________________________________________________________________
                                                                   подпись заявителя (поступающего)

На основании п. 1 ч. 3 статьи 44 Федерального закона № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года с учетом мнения моего ребенка нами выбран русский язык образования, являющийся родным, на весь период получения начального общего, основного общего и среднего общего образования.

На основании ч. 1, 2 статьи 14 и ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" уведомлен(а) о том, что обучение моего ребенка будет осуществляться на государственном языке – русском.
                                                                                                               ___________________

                                                                                                     (подпись)
С Уставом МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска, Лицензией на право ведения образовательной деятельности, Свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами: «О порядке приема граждан в МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска, подведомственной отделу образования администрации города Невинномысска», «Правила для учащихся», «О системе оценок, форме, порядке и периодичности промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска» ознакомлен(а).

                                                                                                               ___________________

                                                                                                     (подпись)
Даю согласие МБОУ СОШ № 20 в соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ "О персональных данных" на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных поступающего в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

Согласие прилагается.

                                                                                                               ___________________

                                                                                                    (подпись)
К заявлению прилагаются следующие документы:
	1.
	Копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

	2.
	Копия свидетельства о рождении (заверяется ОУ)

	3.
	Личное дело (при подаче заявления в 2-11 классы)

	4.
	Копия свидетельства о регистрации по месту жительства ребенка на закрепленной территории  по форме № ______

	5.
	Копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости)

	6.
	Копия заключения ПМПК (при наличии)

	7.
	Иные документы:

	Документы получил ____________/________________________/

	                                                 № ______    регистрации заявления

«____» ______________ 20____года